

Публичное акционерное общество «Авиационная холдинговая компания «Сухой»
Консолидированный отчет о прибыли или убытке за год,
закончившийся 31 декабря 2016 года

Млн. руб.	Примечания	2016	2015
Выручка	4	157 304	135 239
Себестоимость		(129 416)	(119 052)
Валовая прибыль		27 888	16 187
Управленческие и коммерческие расходы		(19 191)	(14 858)
Расходы на исследования и разработки		(138)	(90)
Прочие операционные доходы	5	3 112	2 001
Прочие операционные расходы	5	(10 130)	(47 099)
Прибыль/(убыток) от операционной деятельности		1 541	(43 859)
Доходы по процентам		629	811
Расходы по процентам		(7 545)	(11 942)
(Убыток)/прибыль от курсовых разниц		(5 475)	26 140
Прочие финансовые доходы		319	249
Итого финансовые доходы/(расходы)		(12 072)	15 258
Доля в убытках ассоциированных компаний	10	(314)	(304)
Убыток до налогообложения		(10 845)	(28 905)
Доходы по налогу на прибыль	7	1 030	530
Убыток за период		(9 815)	(28 375)
приходящийся на:			
собственников Компании		(8 248)	(27 084)
держателей неконтролирующих долей		(1 567)	(1 293)
		(9 815)	(28 377)

Данная консолидированная финансовая отчетность утверждена 25 апреля 2017 года.

Озар И.Я.

Генеральный директор

Ракушина Е.Е.

Главный бухгалтер

Публичное акционерное общество «Авиационная холдинговая компания «Сухой»
 Консолидированный отчет о прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря
 2016 года

Млн. руб.	Примечания	2016	2015
Убыток за период		(9 815)	(28 377)
Прочий совокупный (убыток)/доход:			
Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка			
Актuarные прибыли по планам с установленными выплатами	22	98	131
Итого статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка		98	131
Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка			
Курсовые разницы	18	(10 180)	(284)
Доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных компаний	10	414	(150)
Итого статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка		(9 766)	(434)
Общий совокупный убыток за период		(19 483)	(28 680)
приходящийся на:			
собственников Компании		(18 038)	(27 378)
держателей неконтролирующих долей	18	(1 445)	(1 302)
		(19 483)	(28 680)